MINISTERIQ DA DEFESA
EXERCITQ BRASILEIRO
22 GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
6> BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
{BATALHAQ SIMON BOLIVAR)

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME

Ao trigésimo dia do més de junho do ano de 2022 procedemos a abertura deste volume

de n2 02 do pregiio eletrdnico ne 10/2022, que se inicia com a folha ne 202, Para constar, eu

LEANDRO DA SILVA LIMA — 12 Ten, subscrevo e assino.

Boa Vista - RR, 30 de junho de 2022.

s,

LEANDRO DA'SILVA LIMA — 12 Ten
Adjunto da SALC do 6° BEC
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SEGCAO DE AQUISIGOES, LICITAGOES E CONTRATOS

£ BELEMGPS

BELEMIGPS COMERCIO E SERVICOS DE CARTOGRAFA E MEIO AMBIENTE LTDA

CRPJ: 16.619.287/0001-72

PROPOSTA DE PRECOS

6° BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUGAO
Ref: PREGAO ELETRONICO SRP N° 10/2022

Prezados Senhores.

Os itens a seguir relacionados estéo sendo cotados com vista ao seu fornecimento ao 6° Batalhdo
de Engenharia de Construcao, sediado em Boa Vista, ho Estado de Roraima, de acordo com o

disposto na Lei n°® 8.666, de 21 de junho de 1993.

Sr. PREGOEIRO,

DADOS DA EMPRESA
Empresa: BELEMGPS COMERCIO E SERVICOS DE CARTOGRAFIA E MEIO AMBIENTE LTDA,
CNPJ: 16.619.287/0001-72
Enderego: AV. GOVERNADOR MAGALHAES BARATA, N° 651, ED. BELEM OFFICE CENTER,
LOJA 313, SAO BRAS — BELEM/PA, CEP: 66.060-281
Telefone: (91) 3349 — 2455 — LICITACOES / (91) 3255 —~ 6288 — EMPENHOS E DEMAIS
ASSUNTOS, e-mail comercial@mvlicitacoes.com

DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL
Agéncia: GIlIENED

Conta: Corrente: GREEEED

REPRESENTANTE LEGAL

Nome: MAGNO ROBERTO ALVES MACEDQ

-, CPF GRS -
RG: 2358115 PC/PA

Nacionalidade: Brasileiro

ITEM

DESCRICAD

UND

QUANT

MARCA/
FABRICANTE

VAL. UNIT.

VAL, TOTAL

GPS Portatil de Navenagdo GPS/GLONASS

GP& de Navegacdo com as seguintes especificacdes
minimas: GPS Esportivo Portatil com

Teia colorida de 2,6" Memaria Interna 8GB; Cabo
USB; Bateria recarregavel; Carregador de Bateria;
Design robusto e resistente a agua; Operado por
botées; Conectividade sem fio via tecnologia
BLUETOOTH ; Pré-carregado com mapas TopoActive
da America do Sul; Tipo Garmin 64 SX similar ou
superior. Garantia minima de 12 meses.

MODELQ: GPSMAPSG5

UND

Garmin

R$ 3.000,00

R$ 15.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
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BELEMGPS COMERCIO E SERVICOS DE CARTOGRAFIA E MEIO AMBIENTE LTDA Y Ll /
CNPI: 16.619.287/0001-72 \ //

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentacéao.

Prazo de entrega do objeto: 30 (trinta) dias, contados da data de recebimento da Nota de
Empenho de Despesa

Local de entrega: Avenida Capitdoc Ene Garcez n° 1037, bairro Mecejana, Boa Vista/RR,
CEP: 69.304-000 (Almoxarife do 6° Batalhdo de Engenharia de Construcéao).

Declaracdo: Os precos mantidos na proposta escrita e naqueles gue porventura vierem a
ser ofertados através de lances verbais, estdo inciuidos todos os encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais, comerciais, de transporte, enitrega (frete) e outros de qualquer
natureza que se fizerem indispensaveis a perfeita contratagdo do objeto da licitagéo.

Por ser expresséo da verdade, firmamos a presente proposta.

Belém/PA, 18 de maio de 2022

Y
; ﬁ/]f?‘mm‘) W, [ s Ay
MAGN® ROBERTS ALLVES MACEDO

CPF:609.633.012-68
RG:2358115 PC/PA
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestio ¢ Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagido do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.619.287/0001-72  DUNS®: 914778295

Razio Social: BELEMGPS COMERCIO E SERVICOS DE CARTOGRAFIA E MEIO
o AMBIENTE LTDA

Nome Fantasia: BELEMGPS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/03/2023

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEIL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequenc

Ocorréncias e Impedimentos o
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indirctas: Nada Consta

Vinculo com "Servico Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados: o
. Doéumeﬁto(s) a.ssin.a.l-ad.d@) com "*" estifio) com prazols) .v.en.cido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado, Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habtlitacao Juridica
III - Regularidade Fiscal ¢ Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 13/06/2022
FGTS Validade: 05/06/2022
Trabalhista  (bup://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 11/10/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 13/06/2022
Receita Municipal Validade: 16/05/2022 (%}

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagao Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022

Emitido em: 23/05/2022 10:35 1 de 1
CPr O o WELLINGTON DA SILVA TRINDADE
Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNMIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica
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Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagfo relativa a razio social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da

Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 23/05/2022 10:35:10

Informacoes da Pessoa Juridica:

MEIO AMBIENTE LTDA
CNPJ: 16.619.287/0001-72

Razfia Social: BELEMGPS COMERCIO E SERVICOS DE CARTOGRAFIA E

Resultados da Consuita Eletrénica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portat do érgiio gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgfio gestor, clique AQUI.

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacies Civeis por Ato de Improbidade

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

-

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidiio original no portal do 6rggo gestor, cliqgue AQUIJ.




EMPRESA DF ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAQ RURAL DO ESTADO DO PARA
Vinculada & Secrefaria de Estado de Desenvolvimento Agropecudrio & da Pesca-SEDAP
Rod. BR 316, Km 12, §/N. Cenio. Marituba - Para. CEP: 67200-970. Fone: (91)132098.3400
intetnel www. emater.pa.gov.br E-mali presidenciai@emater.pa.gov.or
CNPJ: 05.402.797/0001-77 Inscrigio Estadual 15.078.086-8

EMATER-PARA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA ./

Atendendo a solicitagio da empresa BELEMGPS COMERCIO E SERVICOS DE
CARTOGRAFIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPI N° 16.619.287/0001-72 ¢ INSC. EST.:
15.380.705-9, com sede na cidade de Belém - PA. ATESTAMOS, para os devidos fins de direito
que a referida empresa manteve com a Emater-Pard a seguinte contratagdo: Procedimento de
compras através de Processo Licitatorio n® 2020/151795 e Contrato n® 018/2020, tendo como
objeto o fornecimento de equipamentos de medig#io e orientacio tais como:

N° DA DATA DA |
EMPENHO NOTA NOTA OBJETO
FISCAL FISCAL
- Und: 40 )
] GPS PORTATIL C/ VISOR
2020NE01208 0998 17/09/2020 MONOCROMATICO
MARCA: ETREX 22N

Atestamos ainda, que a aquisi¢iio dos objctos mencionados, atendendo a todas as
condigBes contidas em edital, tendo o fornecedor cumprido com o prazo de entrega e demais
condigdes estabelecidas, néio havendo nada que desabone a referida empresa até a presente data.

Marituba - PA, 27 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

A R y{*‘%‘ !? év} .__/‘JM;

’ Ji17 F
4 i:)?”% sl if v, ijﬁ%ﬁ?%{%»ﬁ
= Daniel Mauro Leal Campos

Matric. Funcional: G D

Responsavel pela Segiio de Material ¢ Patriménio
EMATER-PARA



Recehenios de G.G.B. MACERO COMERCI) DE ARTIGOS DT CACA, PESCA E {AMPING - o prndutes oo setvigos censlantes da NFe indicada ao lado.
Emissdo; 17092020 Dest/Reme: EMPREZA DE ASSIST TFC. TENTENSAD BURAL 20 ESTADD DO PARA Velor Total: 72.000.00

DATA DO RECEBIMENTO iDENTIFICAT AD E ASSINATURA DO RECEEEDOYR

EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXTENSAL RUKAL B0 E37TADO L

VALOR TOTAL DA NOTA |
RS 72.000,00

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, \\

G.G.B. MACEDD COMERCIO DE ARTIGOS DE CACA, DANFE
PESCA £ CAMPING - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Fietronica
Avemda Magalhaes Barata. 651, Edilicio | 4 _ currapa
Relem Office Cenrer - sala 313 - Sao Bras | | _gaina

- ‘BELEM -“[:/_\_- CEP: 66060-281 N® 1!00.00_0.998
Fone: i?()] 13355-6288 SERIE 601
vendasiibelermgps.com FGLHA 1/1

INE R

] CHAVE 1L ACIERSO

1520 0916 6192 8700 D172 5500 1000 0009 9814 3325 1920

Consuita de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATHREZA DA 1'!]‘}'7?.'\{.&[‘1
Venda a vista

PROTOUGLO TR AITTORIZACAD TR TS0

NFe sem Autorizacio de Uso da SEFAZ

153807059

INSCRIGAD ESTADUAT INSCRIC ALY ESTANUAL D0y STBSTITUTO TRIBUT ARIO NPT
16619 287/0001-72

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOMIE S RAZAL SUCEAL

CRTI O

TIATA DA RMISS A

EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXTENSAQ RURAL DO ESTADOD DO PARA 05.402.797/0001-77 17/09/2020
FHDERELO TIATRRE ) f DISTRITE 1 TIATA LA SAIDA
Rodovia BR-316 Kin-12, s/ CENTRO G7200-970 V709720720
MUMICIPI Ll TELEFORNE S PAN INSCR] CJ-\U ESTADAL HUHEA [ RATDA
MARITUBA PA | (91)3299-3403 150780869 11:52:14
FATURA DADOS DA FATURA
TLCULO DO IMPDSTO
LDF CALCHLO DY ICMS VALOR O TEMS BASE DE CALCIT.O DO [0 SURSTOUTCAL VAL IO ICMS SUTBSTITUICAG WALOR TOTAL IO BRODUTOS
0,00 0.00 .00 0,00 72.000,00
VALOR RO VRETE VALOK 16 SEGHRO DESCONT OUTRAS DESFISAS ACESSORIAS VALOR DO VALOR TOTAL DA NUTA
0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMIE/ RAZAD SOCIAL FREVE MR CONLR, CORO ANTI PLACA 10 VEICUILG 150 CNES O
9 - 8EM FRETE
TNDERECT sUNICIMG u¥ TNSCRICAQ LSTATNAT

QUANTIDADE PSRECHT ) . MARCA

NUMERA AL

PESG BRETO

PESOLRQUN N

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

e PESCAICAC 00 ROBITEO /SERVIG NeMsH - [esoss]eror|  oran OTDE y?:i"\;;idku DE:::J‘:':” . ,YJ:_E;]T) LK;\:FIE;,{\ ‘|21\;;R ALK ;\:;:fr:;"
001070 1GPS PORTATIL ETREY. 22X [asze0tee [ma2 szl T e Y Y R R o] ao | oo
CALCULO DO IS80ON : S o : T o o )

TNSCRICAC MUNICTPAL - - [vALOR TeTaL pos seRviges B T CALGU 00 15308+ . VALOR TUTAL DOTSSON
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00

DADMOS ADICIONAIS

B RMACOES COMILEMENT AlRES
Tiab aprox BE 6.4i18,00 Fedeval « RS 403200 Estaduat
Fonte. [BPT BA RECH

em atendintenio a Nota de EMPENHO 2U20NLO1208

Refereate un Pregao (R00U3202

ROSERVAIXD AQ L1500

DATA EHORA DA IMPRESSAQ: 1 7/09/2020 11.52:33

GDOOR PROC - GDUOR Sistemas Lida
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BELEMGPS COMERCIO E SERWVITOS BE CARTOGRAFIA £ MEID AMBIENTE LTDA \wr//
CNPI: 16.619.287/0001-72

DECLARACAQ DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

Declaramos, sob as penas da lei, ha qualidade de proponente do procedimento licitatorio,
sob a modalidade Pregéo Eletrénico SRP n® 10/2022 para a aquisicdo de equipamentos e
materiais de topografia, visando atender as necessidades do 6° Batalhdo de Engenharia de
Construcao, de que atendemos aos critérios de sustentabilidade ambiental, respeitando as
normas de protegéo do meio ambiente, conforme estabelece a Instrugdo Normativa n® 01,
de 19 de janeiro de 2010, nos casos em que a referida instrugdo se aplica ao objeto.

Por ser expresséo da verdade, firmamos a presente declaragéo.

Beiém/PA, 17 de maio de 2022

Is ”
Mro K4 st
Y REPRESENTANTELEGAL
MAGNO ROBERTG ALVES MAGEDO
CPF.609.633.012-68
RG7 2358115 PC/PA |



@ ANAX BRASIL

PROPOSTA COMERCIAL

Ao 62 Bataihdo de Engenharia de Construcdo

Pregdo Eletronico N°: 10/2022

Apresentamos a nossa Proposta de Precos, detalhada conforme tabela abaixo, para execugdo do objeto da licitacdo

em referéncia, conforme edital e anexos:

Item

Descrigdo

Qtde

Unidade de
Medida

Prego Unitario

{RS)

Prego Total (RS)

08

Bateria recarregavel compativel com receptor
GNSS SP60

Marca: Cameron Sino
Modelo; CS-LI1XL

Unidade

RS 336,93

RS 2.021,58

09

Bateria recarregdvel compativel com Estacdo
Tatal Trimble M3

Marca: Aiefoced
Modelo: BC-65

Unidade

RS 604,91

RS 3.629,46

10

Bateria recarregdvel compativel com Drone Anafi
Work

Marca: Cameron Sino
Modelo: PAT-508RX

Unidade

RS 1.001,82

RS 8.014,56

15

Bataria recarregdvel compativel com Drone
Phanton 4 Advanced

Marca: Homesuit
Modelo: FH-P401

Unidade

RS 1.115,51

RS 2.231,02

Total: RS 15.896,62

O valor total desta proposta é de RS 15.896,62 {quinze mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e dois

centavos},




Ohservacdes Gerais:
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentac3o.

Prazo de entrega: em até 30 (trinta) dias, contados da data de recebimento da Nota de Empenho de Despesa.

Local de entrega: Avenida Capitdo Ene Garcez n2 1037, bairro Mecejana, Boa Vista/RR, CEP: 69.304- 000 (Almoxarife

do 6° Batalhdo de Engenharia de Construgio).

Declarames que nos precos cotados estdo inclusas todas as despesas, tais como custos diretos e indiretos, inclusive
os resultantes da incidéncia de quaisquer impostos, taxas, contribuicbes ou obrigacBes trabalhistas, fiscais,
previdenciarias, transporte em veiculos apropriados, seguros, taxas e impostos para regularizacdo dos

equipamentos, embalagens e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado.

Dados da Licitante

Raz3o Social/Nome: Anax Brasil Comércio e Servigos LTDA

Inscricdo Estadual: 07.830.268/001-92

CNPJ: 28.849.946/0001-46

Enderego: SHCS CR QD 502, Bloco C, Parte 2513, Loja 37 — Asa Sul — Brasilia/DF - CEP: 70.330-530
Contato: (11) 3181-8721/ (61} 99901-5511/ (61) 99948-1080 / (12} 99659-1080

E-mail: anaxbrasil@gmail.com

Domicilio Bancario: 077 — Banco Intermedium/ Agéncia; 0001/ Conta: 1368184-2
Representante Legal: Lucas de Melo Whately Paiva, portadar do CPF: 057.639.311-81 e RG: 3209373 SESP/ DF

Brasfiia, 18 de Maio de 2022

Lucas de Melo Whately Paiva — Diretor

Anax Brasil Comércio e Servicos LTDA



e ":i
oo
= 5@
| Fis 1% )

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n®* 8.666, de 1993, conforme documentagao registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 28.849.946/0001-46 DUNS®: 944391455
Razio Social: ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA
. Nome Fantasia: ANAX BRASIL
Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/11/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MELIL: Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias ¢ Impedimentos
Ocorréncia; Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalada(s) com **" esﬁi(:‘;o) com prazo(s) .x}cncido(s).

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Recerta Federal e PGEN Validade: 19/09/2022
FGTS Validade: 26/05/2022
Trabalhista  (https//www.tstjus.br/certidac) Validade: 06/11/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 24/07/2022
Receita Municipal (Isento)
VI - Qualifica¢io Econédmico-Financeira
Validade: 31/05/2023
Emitido em: 23/05/2022 10:41 1 de 1

CPF: \inbnmbiaeiiy  DNome: WELLINGTON DA SILVA TRINDADE
Ass:




Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informac3o relativa 4 razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 23/05/2022 10:40:51

InformacOes da Pessoa Juridica:

Raz#o Social: ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.849.946/0001-46

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgiio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgfo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esté indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do rgio gestor, clique AQUI.

7

Orgo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificaciio e



Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (23/05/2022 as 10:41) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagéo com trinsito em julgado ou sancdo ativa

quanto ao CNPJ n® 28.849.946/0001-46.

S
A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do candenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.lus b
Esta certiddo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser per meio do némero de controle
628B.8EF8.8E5A.C273 no seguinte enderego: hitps://www.cnijus. by/improbidade sdm/avtenticar cartidac. php
—_

rado em: 23/05/2022 as 10:41:13 CONSELHC NACIONAL DE JUSTICA Pagina 111



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para fins de comprovagio de capacidade técnica que a Anax Brasil Comércio e
Servigos LTDA, inscrita no CNPJ n® 28.849.846/0001-46, estabelecida na TR SIA Trecho 01
Lote 230 Sala 102-C , Brasilia - DF, forneceu produtos de informatica incluindo: mouse,
teclado, CD-R DVD-R, Pen Drive, cabo de rede, entre outros.

Atestamos ainda que a referida empresa cumpriu satisfatoriamente os compromissos
assumidos com esta institvicdo.

Brasilia, 7 de junhio de 2018

Socio Administrador

o

Brasil ern Tempe Real - CMPJ. 038830260001-02
SHIS Q! 11 Conjunto P Sala 203 - Lago Sul - Brasilia - DF



Anax Brasil Comeércio e Services LTDA -‘//

CNPJ: 28.849.946/0001-46/ Inscricdo Estadual: 07.830.268/001-92

Enderego: SHCS CR QD 502, Bloca C, Parte 2513, Loja 37 - Asa Sul - Brasﬁia/DF:
@ ANAX BRASIL

Contato: {61} 99948-1080, E-mail: contato@anaxbrasil.com.br

Ao 62 Batalhdo de Engenharia de Construcdo
Pregdo Eletrénico N°: 10/2022

DECLARACAQ DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

A empresa Anax Brasil Comércio e Servigos LTDA., inscrita no CNPI n2 28.849.946/0001-46, sediada no
enderego: SHCS CR QD 502, Bloco C, Parte 2513, Loja 37 — Asa Sul — Brasilia/DF - CEP: 70.330-530, por
intermédio de seu Representante legal o Sr. Lucas de Melo Whately Paiva — Diretor, portador da Carteira
de Identidade nQ_Declaramos, sob as penas da lei, na
gualidade de proponente do procedimento licitatério, sob a modalidade Pregdo Eletrdnico SRP n?
10/2022 para a aguisi¢do de equipamentos e materiais de topografia, visando atender as necessidades
do 62 Batalhdc de Engenharia de Construcdo, de que atendermos aos critérios de sustentabilidade
ambiental, respeitando as normas de protecdo do meio ambiente, conforme estabelece a Instrucdo
Normativa n? 31, de 19 de janeire de 2010, nos casos em que a referida instrucdo se aplica ao objeto.

Brasilia, 16 de Maio de 2022.

Lucas de Mefa Whately Paiva — Diretar
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MINISTERIO DA DEFESA - EXERCITO BRASILEIRO

62 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAQ - (12 Cia Esp E Cnst/1967) - (Batalhdo Simon Bolivar)
Avenida - Capitdo Ene Garcez, 1037, Mecejana, Boa Vista, Roraima - e-mail: salc.6bec@gmail.com

ILMO(a) SR(a) PREGOEIRO(a) do 62 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - (12 Cia Esp E
Cnst/1967) - {Batalhdo Simon Bolivar)

REF. EDITAL de PREGAO ELETRONICO N.° 10/2022
Processo Administrativo n® 64044.001161/2022-19

Objeto: aguisicéo de equipamentos e acessorios de Topografia

Prezados Senhores,

Os itens a seguir relacionados estdo sendo cotados com vista ao seu fornecimento ao 62 Bataihdo de
Engenharia de Construgao, sediado em Boa Vista, no Estado de Roraima, de acordo com o disposto na Lei
n°® 8.666, de 21 de junho de 1993.

PROPOSTA DE
PRECOS
ITEM DESCRICAC/ UND Q7D VALOR UNIT, VALOR MARCA /
ESPECIFICACAQ TOTAL TOTAL MODELO
11 Helice compativel Unid 2 207,00 414,00 Parrot Anafi 8 pecas
com Drone
9 Bateria recarregavel | Unid 6 947,00 5.682,00 TRIMBLE M3 Battery
Replacement - CS-
TRM300XL
17 Bateria recarregavel | Unid 2 507,00 1.014,00 Battery for Topcon ES
Total Station ES-G00G
ES-602 ES-802G ES-
605 ES-605G Hiper
-BT-L2
ITEM DESCRIQAO[
ESPECIFICACAO
11 Hélice compativel com Drone Anafi, Pack com & unidades
9 Bateria recarregavel compativel com Estagdo Total Trimble M3
17 Bateria recarregavel compativel com Estacio Total TOPCON ES-65

Razéo Social: PROAV CAMPINAS LTDA

CNPJ: 45,727 .558/0001-01
Inscricio Estadual: 122.768.817.115

Endereco: R Doutor Quirino, 734 - Sala 52 - Centro

Cidade: Campinas | Estado: GP | CEP: 13015-081

Telefone: 19 4112-5012 ] Fax:

E-mait:proav.cpg@yahoo.com

Pessoa para contato: Antonic

Banco: Caixa Economica Federal

Agéncia n. QD | Conta Corrente n.: 1898-4

PROAV CAMPINAS LTDA

R Doutar Quirino, 734 — 5> andar — 52 — Centro - Campinas/SP - Cep: 13015-051
Fone: (19) 4112-5012 ~ WhatsApp: {19) — 9-8800-1992 - E-Mail: proav.coa@yahos.com
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DETALHES DA PROPOSTA

Validade da proposta: 60(sessenta) dias;

Prazo de entrega do objeto: 60(sessenta) dias;

Local de entrega: Avenida - Capitdo Ene Garcez, 1037, Mecejana, Boa Vista, Roraima
Frete: Por nossa conta, sem nenhum &nus para a Administracdo.

Declaragdo: Os pregos mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais,
estdo incluidos todos os encarges trabalhistas, previdencidrios, fiscais, comerciais, de transporte, entrega (frete) e outros de
qualquer natureza gue se fizerem indispensaveis a perfeita contratacio do objeto da licitacdo. Por ser express&o da verdade,
firmamos a presente proposta.

Campinas/SP, 17 de maic de 2022
PROAV CAMPINAS st de formmadigtal por

LTDAAS7 275580001 Fo e o
0] Dadas: 20220527 164504 0300

PRCAV CAMPINAS LTDA

ia Cristina Leao Rego

ropriciaria

s

PROAV CAMPINAS LTDA

R Douter Quirino, 734 — 52 andar — 52 — Centro - Campinas/SP - Cep: 13015-051
Fone: (19) 4112-5012 — WhatsApp: {(19) — 9-8800-1892 - E-Mail: prozy.coa@yahoeo.com




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 45.727.558/0001-01
Razio Social: PROAV CAMPINAS LTDA
~~Nomc Fantasia:
Situacdo do Fornecedor: Credenciado Data dc Vencimento do Cadastro: 27/03/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEL Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indirctas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados: o
Forneccdor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre ﬁendéﬁéiaé h
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 19/09/2022
FGTS Validade: 25/05/2022
Trabalhista (huip://www.tstjus.br/certidao) Validade: 01/1 1/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 20/09/2022
Receita Municipal Validade: 04/07/2022
Emitido em: 23/05/2022 15:35 1 de 1

crrOEEE Nome WELLINGTON DA SILVA TRINDADE
Beg
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgfio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil,

Consulta realizada em: 23/05/2022 15:35:37

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: PROAY CAMPINAS LTDA
(CNPI: 45,727.558/6001-01

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultade da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidéio original no portal do drgo gestor, clique AQUILL

Orgdio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacies Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ ests indispoaivel

Para acessar a certiddo original no portal do érggo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do érgdo gestor, ¢lique AQUIL.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificaciio e

S

B
I

-

"

B

e

EXN

&

N

3

R

—



e

Improbidade Administrativa e Inelegibil
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (23/05/2022 as 15:36) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancgao ativa

quanto aoc CNPJ n® 45.727.558/0001-01.

A condenacdo por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse pertal do TSE em nitty:/divulgacandoontas. tse.jus br!

Esta certidao & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por mefo do numero de controle
628B.041D.3BEB.4973 no seguinte endereco: hitps://www.onijus. br/improbidads adrn/autenticar certidac.php

Gerado ary 23052022 as 15 36:13 CONSELHO NACIO| L. GE JUS |Q a
.



S BEN
0y O

4

PROAV.CPQ "%

Fis \
‘9 )
S

J—
.

Ao
MINISTERIO DA DEFESA - EXERCITO BRASILEIRO

6° BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUGAQ - (12 Cia Esp E Cnst/1967) - (Batalhdo

Simoén Bolivar)
Avenida - Capitdo Ene Garcez, 1037, Mecejana, Boa Vista, Roraima - e-mail: salc.6bec

ILMO(a) SR(a) PREGOEIRO(a) do 6° BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUGAQ - (12 Cia Esp
E Cnst/1967) - (Batalhdo Simdn Bolivar)

mail.com

REF. EDITAL de PREGAQ ELETRONICO N.° 10/2022
Processo Administrativo n° 64044.001161/2022-19
Objeto: aquisico de equipamentos e acessérios de Topografia

) ANEXO V
DECLARAGAO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

Declaramos, sob as penas da lei, na qualidade de proponente do procedimento licitatério, sob a
modalidade Pregéo Eletrdnico SRP n°® 10/2022 para a aquisicdo de equipamentos e materiais de
topografia, visando atender as necessidades do 6° Batalhdo de Engenharia de Construgao, de que
atendemos aos critérios de sustentabilidade ambiental, respeitando as normas de protecdo do
meio ambiente, conforme estabelece a Instrugdo Normativa n® 01, de 19 de janeiro de 2010, nos

casos em que a referida instrucéo se aplica ao objeto.

Por ser expresséo da verdade, firmamos a presente declaracao.

Campinag/SP, 17 de maio de 2022

Assinado de forma digital
PROAV CAMPINAS por PROAY CAMPINAS
LTDA:4572755800 LTDA45727558000101
2101 Dados: 2022.05.17
06:24:26 -03'00'

PROAV CAMPINAS LTDA

Claudia Cristina Leao Rego

Proprietaria

PROAV CAMPINAS LTDA
R Douter Quiring, 734 — 52 andar - 52 - Centro - Campinas/SP - Cep: 13015-051
Fone: (19) 4112-5012 — WhatsApp: (19) — 9-8800-1992 - E-Mail: proav.cpo@yahoo.com




SUMCAMP COMERCIAL |\ "2

“Q lugar certo para suas focacdes de audio visual”

Sumaré, 08 de Abril de 2022

A
Quem interessar possa

Assunto: Declaragao de Fornecimento de Materiais

Declaramos para os devidos fins, que a empresa Proav Campinas Ltda,
inscrita no cadastro nhacional de pessoa juridica, sob o© ndmero
45.727.558/0001-01, nos forneceu os seguintes materiais:

Impressora/Tv de Led(c/instalagio) / Computador completo / Drone / Fone
Ouvido / Lente Ligthdow para cdmera / Bateria para camera / Gravador
Digitai / Filmadora / Estabilizador de Imagem / Tripe / Oculos Realidade
Virtual / Camera PTZ(c/instalagio) / Cabo Hdmi / Mesa Digitalizadora /
Projetor de imagem(c/instalacio)/Placa de video / Mesa de som / Tablet /
Notebook / Microfone / Interface de dudio / Kit de Iluminaggo.

Ainda, que foram fornecidos produtos de qualidade e que nada temos em
nossos registros que possa desaboné-la.

Estamos satisfeitos também pelo atendimento no pés-venda.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

: Assinado de forma
M a rC Ia digital por Marcia
N Silva

H Dados: 2022.0422
N Silva s

Sumcamp Comercial
Cnpj 28 491 886/0001-32
Marcia N Silva

(]

Sumcamp Comercial ME — Chpj 28.491.886/0001-32 - R Neusa Francisca dos Santos, 626 — Jd. Recto Sonhos — Cep:
13178-700 — Sumare/SP Email: syrcamp@@yahon com — WhaltsApp: (19) - 98701-3610
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PROPOSTA DE PREGOS

SECAO DE AQUISICOES, LICITAGOES E CONTRATOS
6° BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUGAO
REF: PREGAO ELETRONICO SRP N° 10/2022

Prezados Senhores.

Os itens a seguir refacionados estdo sendo cotados com vista ao seu fornecimento ao 6° Batalhdo de Engenharia de
Construcée, sediado em Boa Vista, no Estado de Roraima, de acorde com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de

1983.

Razdo social: Lumen Suprimental Eireli

CNPJ: 34.777.255/0001-87

Banco: iyuuiuaip

Agéncia: 00019 | Confa: 43023304

Praca de pagamento: Curitiba

Contato: Gislene Scolaro Portella Castelhano

Fone: (41) 3015-5696 / WhatsApp: (41) 98419-8770

E-mail: lumen@iumensuprimental.com.br

; COMPOSIGAO DO VALOR VALOR VALOR
ITEM | DESCRIGAO DETALHADA | QTD | UN UNITARIO UNITARIO TOTAL
PRECO DE CUSTO R$ 89,90
CUSTO
OPERAGIONAL R$ 8,99
GUARDA  SOL  TOPOGRAFICO CUSTOFRETE R$ 5,39
12 |(UMBRELA). MARCA / FABRICANTE, 10 | UN R$ 179,80 | R$1.798,00
/ MODELC: BELFIX / POLIESTER. DESPESAS
ADMINISTRATIVAS R$ 8,99
TRIBUTOS/
IMPOSTOS R$ 12,59
MARGEM LUCRQ R$ 53,94

Valor total da proposta: R$ 1.798,00 (Hum mil, setecentos e noventa e oito reais).



DETALHES DA PROPOSTA
Validade da proposta: 80 (sessenta) dias.
Prazo de entrega do objeto: 30 (trinta) dias.

Local de entrega: Avenida Capitéo Ene Garcez n® 1037, bairro Mecejana, Boa Vista/RR, CEP: 68.304- 000 (Almoxarife do
6° Batalhdo de Engenharia de Construcdo).

DECLARAGAOQ: Os pregos mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de
lances verbais, estéo incluidos todos os encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais, de transporte, entrega
(frete) e outros de qualquer natureza que se fizerem indispensaveis a perfeita contratagéo do objeto da licitagdo.

Por ser expresséo da verdade, firmamos a presente proposta.

Curitiba, 18 de maio de 2022,

G I S L E N E . . Assinado digitaimente por GISLENE
e 7., 'SCOLARO PORTELLA CASTELHANG:
: .o B4822303934
S C O L A RO DN:-G=BR, O=ICP-Srasi,
e ClU=VideoConferencia, OU=15400783000178,
s QU=Secretaria da Raceita Federal do Brasil -
P O RT E I_ L A * RFB, OU=RFB e-CPF A1, OLi={om branca),
" CN=GISLENE SCOLARO PORTELLA
C AST E L H AN O . CASTELHANG:64822303924
] - Razdo: Eu sou o autor deste documentn
3 " " Lacalizagao: sua localizagéo de assinalura aqui
64 8 2 2 3 O 3 9 34 Data: 2022.05.18 17:54:28-03'00'
Foxit PDF Reader Versao: 11.2.1

Gisiene Castelhano — Administradora




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio ¢ Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins previstos na Lel n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razio Social:
“Nome Fantasia:

Situacdo do Fornecedor:

Natureza Juridica:

MEIL
Porte da Empresa:

Ocorréncia:

Impedimento de Licitar:

34.777.255/0001-87  DUNS®: 896121819
LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI

Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/03/2023

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

Nio

Micro Empresa

Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Pablico™

Niveis cadastrados:

{ - Credenciamento

Nada Consta

IT - Habilitagao Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 09/11/2022
EGTS Validade: 05/06/2022
Trabalhista  (hetp://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/11/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 22/07/2022
Recerta Municipal Validade: 22/06/2022
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade; 31/05/2022

Em

CPE: Nome: WELLINGTON DA SILVA TRINDADE

Ass:

itido em: 23/05/2022 15:41

1

de




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAC \\.,

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa 4 razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 23/05/2022 15:42:01

Informacbes da Pessoa Juridica:
Raz&o Social: LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI
CNPJ: 34.777.255/0001-87

Resultados da Consulta Eletrdnica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ est indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do orglo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulia: Nada Consta

Para acessar a certidfio original no portal do drgo gestor, clique AQUL

Orgido Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulla consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificaciio e
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (23/05/2022 as 15:42) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sang¢io ativa

quanto ao CNPJ n® 34.777.255/0001-87.

A condenagao por atos de improbidade administrativa néo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consuitas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em nttp:Afdivuigacandeontas.tse.ius b/

Esla certiddo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nlimero de controle
628B.D598.21AD.E352 no sequinte endereco: hitps:/www.cnlius brfimprobidade adm/autenticar certidao.php

crado em: 23/05/2022 as 15:42:32 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina t/1



D0 DF CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a Smpress Lumen Comércio ¢ Servigos de Motores Elétricos
Riredi, sob CNPI NS 38 777 295000187, fornzceu oL materiss descrites abaizo,

- Barraca Upe tondi
- Ohnbrelone
- Guarda sl

- espreguicaderrs

D= rrateriais foram entregues satisfatoriamente, dentro das normas, padries de qualidade o
pracos contratados, nada constande que s dosoaborg 1eomies 2 comrcialmants

Curitiba, 20 de malo e 2020,

Swimmer Comeardin de-Fscias Lida
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DECLARAGAQ DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

Declaramos, sob as penas da lei, na qualidade de proponente do procedimento licitatério, sob a modalidade
Pregéo Elefronico, SRP n® 10/2022, para a eveniual contratagio de empresas para aquisigdo de insumos
de oficina, para atender as necessidades do 6° Batalhdo de Engenharia de Construgio, de que atendemos
aos critérios de sustentabilidade ambiental, respeitando as normas de protegio do meio ambients,
conforma estabelece a Instrugdo Normativa n® 01, de 19 de janeiro de 2010, nos casos em que a referida
instrugdo se aplica a0 objeto.

Por ser expressdo da verdade, firmamos a presente declaragio.

Curitiba, 16 de maio de 2022.

G | S L E N E ) Assinado digitaimenle por GWSLENE SCOLARG
.- PORTELLA CASTELHAND:G64822303934
- DN: C=BR, C=ICP-Brasil,
S C O LA RO . CU=VidesConferencia, OU=15400783000178,
Obl=Seacrelarie da Receita Federal do Brasil -
PO RT E L LA RFB, QU=RFB e-CPF A1, OU=({em branca),
. CN=GISLENE SCOLARO PORTELLA
CASTELHANO:64822303934

CASTELHAN O *. Razo: £1i fon 0 aular deste dacarmento

Locatizagfio: sua localizagdo de assinatura aqui

64822303034 - Fon A e e dwoo
Gislene Castelhano — Administradora




MINISTERIQ DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
2° GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
62 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAQ
{BATALHAOD SIMON BOLIVAR)

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUME

Ao trigésimo dia do més de junho do ano de 2022, procedemos o encerramento deste
volume ne 02 do pregdo eletrénico n? 10/2022, contendo 27 folhas. Para constar, eu LEANDRO DA

SILVA LIMA - 12 Ten, subscrevo e assino.

Boa Vista - RR, 30 de junho de 2022

LEANDRO DA SILVA LIMA — 12 Ten
Adjunto da SALC do 62 BEC



